EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 082-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória,  26 de SETEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

COMPARECIMENTO: 01/10/2019 de 08h30 as 10h30

51 Claudio Braz Forrechi 1048262

52 Adelayde Cristina Arçari Hand Cuzzuol 1073545

53 Ana Cláudia Lyra 1052093

54 Andresa Cacciari Nogueira 1065368

55 Tania Maria De Almeida Alves 1069691

56 Marcia Rodriguez Leão 1074193

57 Andreia Patricia Malta Dantas 1073658

58 Margarete Zuqui 1068791

59 Maria José De Lima 1078462

60 Paulo De Tarso De Oliveira Martins 1069690

***PcD (Pessoa com Deficiência)

2 Rosemery Teixeira Novais 1078812

3 Darci Silva De Souza 1078501

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 01/10/2019 de 08h30 as 10h30

141 Dayse Dos Santos Carvalho 1051825

142 Magna Garcia Dos Santos Cardoso 1071312

143 Vanessa Zan Pereira Rabbi 1065482

144 Alessandra Vicente Da Silva 1061708

145 Flaviane Monteiro Dos Santos Matias 1053285

146 Elza Ferreira De Carvalho 1073911

147 Edinaura Vieira Pereira 1062514

148 Jorge Luiz Valadares Lugon 1073273

149 Katiana Maria Monteiro 1047666

150 Elisangela Lima 1077248

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 01/10/2019 de 08h30 as 10h30

11 Maria Letícia Pinheiro Bretas 1062329

12 Luciene Miranda Tassinari 1077638

13 Sirlenes De Fatima Rocha Melo 1052281

14 Eloisio Campos 1072979

15 Alciara Pompermaier 1068097

16 Elivânia Maria Scaramussa Azevedo 1063251

17 Cláudia Dias Maciel Campos 1073014

18 José Roberto Ramos 1061367

19 Robson Porcari 1068514

20 Luciano Viviani 1055210
***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 André Friço Gava 1054113

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
COMPARECIMENTO: 01/10/2019 de 08h30 as 10h30

26 Rosirene Neves Alves 1061053

27 Edineia Damasceno Moreira 1060852

28 Rosimere Muzzy 1050618

29 Sandra Maria Silva De Almeida 1064470

30 Lucia Aparecida Ramos Batista 1063514

31 Elizabete Costa Jordão Da Silva 1053717

32 Marinete Zambi Candeia 1052188

33 Bernadete Cecília Turini Genaio Speroto 1060575

34 Terezinha Das Graças Madella 1055057

35 Elza Ferreira 1057385

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

COMPARECIMENTO: 01/10/2019 de 14h00 as 15h30

357 Ilsa Garcia De Farias 1074264

358 Sheila Silva Cardeal 1060717

359 Elisa Coutinho Pereira Gomes 1073350

360 Sonária Soares De Oliveira De Souza 1057740

361 Juliana Paula Ferreira Dos Santos 1061634

362 Geciceia De Souza Gomes 1067703

363 Mayra Pereira Pinto Penha 1066453

364 Rafaela De Melo Latavanha 1050615

365 Débora Santos Alves 1059548

366 Wiara Aparecida Conde Martins 1047927

367 Kailanny Leão Alves 1072874

368 Cleber Santos De Lima 1067355

369 Priscila Almeida Simoes 1062373

370 Ananda Santos Da Silva 1065067

371 Geni Cesar Cesar 1072046

372 Arlete Goncalves 1076198

373 Juliana Batista 1060804

374 Laudimira Maria Lacerda 1071752

375 Loannye Barbosa Dos Santos 1070332

376 Larissa Vorpagel Puttin 1069871

***PcD (Pessoa com Deficiência)

18 Ludmila Flor Dos Santos Araujo 1068293

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: ENFERMEIRO

COMPARECIMENTO: 01/10/2019 de 14h00 as 15h30

116 Ivanilda Nascimento Da Penha Domingos 1061058

117 Sheila Da Penha Moraes Santos 1049930

118 Leonard De Almeida Fassarella 1066707

119 Eunice Silveira Vellozo Sauer 1064425

120 Soraia Bertonceli Da Silva 1054639

121 Angelita Paula 1071378

122 Leonardo Ramiris Scardino 1055195

123 Sandra Helena Barbosa Moraes 1074260

124 Ursula Diogo Bersot 1072944

125 Mariluza Arantes De Almeida 1063328

***PcD (Pessoa com Deficiência)

6 Gilda Borges Pereira 1069789

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PSIQUIATRA)
COMPARECIMENTO: 01/10/2019 de 14h00 as 15h30

56 Claudineia Aparecida Soares 1065426

57 Adriana Alves Da Silva 1049767

58 Jailson Antonio Simão 1053440

59 Charles Ferraz Nascimento 1048744

60 Teilda Batista 1058539

61 Andressa Rodrigues De Souza 1051231

62 Cristiano Gonçalves Da Silva 1072268

63 Lucelia Rodrigues Da Rocha Corteletti 1061826

64 Carlos Henrique Silva 1073064

65 Theresangela Silvares Zani 1047716

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 01/10/2019 de 14h00 as 15h30

21 Geane Pereira Gomes 1069654

22 Maycon Louven Cezerete 1064979

23 Gesiane Vieira De Aguiar Pains 1055961

24 Walquiria Aparecida Salvate 1072102

25 Camila Silva Pinto 1051856

26 Marilandia Ogioni De Oliveira Machado 1059568

27 Lais Da Silva Alves Muce 1064804

28 Dhonyson Paulo Theodoro Silveira 1078353

29 Dayany Tirado Villa Verde De Faria 1052417

30 Leandro Gomes De Faria 1057693